
,
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  10.07.2023

Nr i Prokurimit 616-23-6340-5-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Visar Shehu
Albina Bajrami

Telefoni: 038/230-900- 11-33

Email: prokurimi.prishtine@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Ndërtimi i  shkollës në lagjen Kalabria



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Ndërtimi i  shkollës në lagjen Kalabria

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Ne vend te te Kapaciteti teknik 
dhe profesional te dosjese se 

Kërkesat  mbi mundësitë 
teknike  dhe/ose profesionale



tenderit dhe njoftimit paraprak 
.

9.1 & 9.2 Kapaciteti 
teknik dhe professional:
1.Operatori ekonomik duhet 
të ofrojë dëshmi se ka 
përfunduar me sukses 
kontrata te ngjashme ne vlere 
minimale 3.000.000,000 euro 
ne tri vitet e  fundit duke 
filluar nga data e publikimit te  
njoftimit per kontrate .
Ne rast te GOE, lideri duhet te 
plotesoj 60% të kerkesave.
Dëshmia e kërkuar 
dokumentare

1.Një listë te kontratave  të 
realizuara, duke plotësuar 
Aneksin 7 te Dosjes se 
Tenderit ku duhet saktësuar   
titullin e kontratës, shumën e 
kontratës, datën e fillimit dhe 
datën e përfundimit dhe 
përfituesin, si dhe listës ti 
bashkëngjiten referencat ose 
certifikatat për kryerje te 
puneve. 
2.     Operatori ekonomike 
duhet te angazhoj personelin 
profesional te cilët duhet te 
kenë kualifikimet shkollore te 
mëposhtme :       - ----  -
-- Nje (1) Menaxher i Projektit 
- Inxhinier i dip. i 
ndërtimtarisë – min. 5 vite 
përvojë pune pas diplomimit 
(drejtimi konstruktiv). 
Dëshmia e kërkuar 
dokumentare
Të jetë i certifikuar për 
mbrotje dhe siguri në punë.

CV-a, Diploma, 
Certifkata,  Kontrata e punës 
me punëdhënësin ose 
marrëveshja mbi angazhimin 
për këtë projekt. Referenca 
për punët e mëparshme në 
lëmin e kërkuar  të lëshuara 
nga punëdhënësit.
- Nje (1) Inxhinier i diplomuar 
i arkitekturës min. 5 vite 
përvojë pune pas diplomimit. 

CV-a, Diploma, 
Certifikata  Kontrata e punës 
me punëdhënësin ose 
marrëveshja mbi angazhimin 
për këtë projekt të jetë e 
nënshkruar në prani të 



noterit. Referenca për punët e 
mëparshme në lëmin e 
kërkuar  të lëshuara nga 
punëdhënësit.
- Nje (1) Inxhinier i 
diplomuar i hidroteknikes me 
5 vite përvojë pune pas 
diplomimit. Duhet te ketë 
udhëhequr se paku 2 kontrata 
te natyrës se ngjashme.
Të jetë i certifikuar sipas 
OHSAS 18001 – Sistemi i 
menaxhimit te sigurise dhe 
shendetit ne pune CV-a, 
Diploma, Certifikata,  
Kontrata e punës me 
punëdhënësin ose marrëveshja 
mbi angazhimin për këtë 
projekt të jetë e nënshkruar në 
prani të noterit. Referenca për 
punët e mëparshme në lëmin e 
kërkuar  të lëshuara nga 
punëdhënësit për udhëheqësin 
e punishtes dhe për 
Inxhinieret e dip.
- Nje (1) Inxhinier i 
diplomuar i elektroteknikes 
(drejtimi energjetike) me 5 
vite përvojë pune pas 
diplomimit. Duhet te ketë 
udhëhequr se paku 1 kontrate 
te natyrës se ngjashme

CV-a, Diploma, 
Certifikata  Kontrata e punës 
me punëdhënësin ose 
marrëveshja mbi angazhimin 
për këtë projekt të jetë e 
nënshkruar në prani të 
noterit. Referenca për punët e 
mëparshme në lëmin e 
kërkuar  të lëshuara nga 
punëdhënësit për udhëheqësin 
e punishtes dhe për 
Inxhinieret e dip.
- Nje (1) Inxhinier i 
diplomuar i makinerisë 
(drejtimi i termoenergjetikë ) 
min. 5 vite pervoje pune pas 
diplomimit. Duhet te ketë 
udhëhequr se paku 2 kontrata 
te natyrës se ngjashme.

CV-a, Diploma, 
Certifikata, Kontrata e punës 
me punëdhënësin ose 
marrëveshja mbi angazhimin 
për këtë projekt të jetë e 
nënshkruar në prani të 



noterit. Referenca për punët e 
mëparshme në lëmin e 
kërkuar  të lëshuara nga 
punëdhënësit për udhëheqësin 
e punishtes dhe për 
Inxhinieret e dip.
-  Dy (2) Teknike apo bachelor  
te ndertimtarise (konstruktiv) 
me 5 vite përvojë pune pas 
diplomimit.  CV-a, 
Diploma,  Kontrata e punës 
me punëdhënësin ose 
marrëveshja mbi angazhimin 
për këtë projekt.
-  Një (1) Saldues të certifikuar 
sipas EN ISO 9606.

Certifikata,  Kontrata 
e punës me punëdhënësin ose 
marrëveshja mbi angazhimin 
për këtë projekt

- Një (1) ekspert per testimin e 
gypave sipas EN 805/W400 si 
dhe i certifikuar per 
Menaxhim të punishtës

Certifikata,  Kontrata 
e punës me punëdhënësin ose 
marrëveshja mbi angazhimin 
për këtë projekt
-  Dy (2) Saldues të certifikuar 
sipas EN 13067.

Certifikata,  Kontrata 
e punës me punëdhënësin ose 
marrëveshja mbi angazhimin 
për këtë projekt
- Min. 15 punëtorë,  te 
certifikuar per mbrojtje dhe 
siguri ne pune, prej te cilëve 
min. 3 të jenë teknik të 
ndërtimtarisë Certifikata,  
Kontrata e punës me 
punëdhënësin ose marrëveshja 
mbi angazhimin për këtë 
projekt.
. 
4.OE-ik  duhet te posedoje 
mjete , stabilimente dhe paisje 
teknik qe jane te 
domosdoshme per realizimin e 
projektit.Paisjet dhe  
mekanizmi i obligueshem sipas 
aneksit 8 te DT.
3.Të dorëzohet lista e pajisjeve 
– mjeteve te punës të 
nevojshme për realizim te 
projektit   Dëshmia   
Deklaratat doganore, faturat, 



librezat e qarkullimit.  
Vërejtje   Vëmendje !  Në rast 
se O.E. nuk posedon pajisjet 
mbi pronësinë duhet te ofroj 
marrëveshje për marrjen me 
qira te pajisjeve. Marrëveshja 
duhet te jete ne emër te këtij 
projekti me validitet të 
kohëzgjatjes të kësaj kontrate 
e nënshkruar dhe vulosur nga 
të dyja palët. Marrëveshja 
duhet te jetë e noterizuar ne 
mes te qiradhënësit dhe 
qiramarrësit 
5.Operatori ekonomik duhet 
te ketë Bazë për beton nga një 
kompani e licencuar ose 
marrëveshje për furnizim.
4.Kopja e licences  lejes per 
aktivitete te veqanta të 
vlefshme e lëshuar nga 
Agjencioni për Miniera dhe 
Minerale.                    
Vëmendje!                Ne rast se 
OE nuk posedon licencën, 
duhet ofruar Marrëveshjen 
për furnizim me OE te 
licencuar. Bashkangjitur 
duhet te jete Licencat e OE. 
Marreveshja duhet te jete e 
noterizuar ne mes te 
qiramarrësi dhe qiradhënësit. 
6.Operatori Ekonomik të jetë i 
certifikuar me : 
ISO 9001 – Menaxhimi i 
Cilesise
ISO 14001 – Menaxhimi 
mjedisor
ISO 45001  - Menaxhimi i 
Sigurise dhe Shendetit ne 
Pune
ISO 50001 – Menaxhimi i 
Energjisë
 ISO 39001 – Menaxhimi i 
Trafikut rrugor

6.Dëshmia – kopjet e 
certifikatave 
7.Raporti i vlerësimit të riskut 
në vendet e punës, nga një 
kompani e licencuar nga 
Ministria e Punës dhe 
Mirëqenies Sociale, për Siguri 
dhe shëndet në punë

6.Kopja e raportit të 
vlerësimit të riskut në vendet e 
punës, kopja licencës së 



kompanisë së licencuar për 
ushtrimin e punëve nga 
siguria dhe shëndeti në punë. 
8.OE duhet te dorëzon me 
Ofertën e tij, “Planin Dinamik 
të Detajuar” për secilin 
pozicion  të përshkruar në 
Paramasë.  Për secilin pozicion 
të përshkruar në paramasë 
duhet të shënohet data e 
fillimit dhe data e përfundimit 
të pozicionit dhe kohëzgjatja, 
numri I ditëve të nevojshme 
për përfundimin e pozicionit 
të caktuar.  Gjithashtu, së 
paku në rreshtin e fundit, të 
shënohen të dhëna për numrin 
e përgjithshëm të punëtorëve 
dhe stafit  të OE  të angazhuar  
në punishte në ditën apo datën 
e caktuar në “Planin 
Dinamik”.  Në planin dinamik 
të shënohen ditët e pushimit ( 
ditët e diela) si dhe ditët e 
festave sipas kalendarit të 
festave të Republikës së 
Kosovës. (Plani dinamik 
dorezohet ne fazen e Dyte te 
tenderimit)
Deshmia
Planit dinamik duhet të jetë I 
nënshkruar dhe  I vulosur nga 
OE-ik!

Afati i fundit i dorëzimit të 
tenderit

22.08.2023 13:30:00 28.08.2023 13:30:00

Hapja e Tenderit 22.08.2023 13:30:00 28.08.2023 13:30:00
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


